- levantamento FPC - relativo a contribuições incidentes sobre as remunerações de segurados contribuintes individuais, constatadas em folhas de pagamento, nas competências 07/2007, 08/2007,11/2007 e 12/2007, do estabelecimento 03.240.259/0001-06;
O lançamento totalizou o valor de R$ 5.455,91 (cinco mil, quatrocentos e cinqüenta e cinco reais e noventa e um centavos), consolidado em 06/11/2008.
A empresa teve ciência da autuação em 18/11/2008, tendo apresentado defesa tempestiva em 16/12/2008, fis. 20/28.
Insurge-se quanto ao encaminhamento da Representação Fiscal para Fins Penais-RFFP, referida no Relatório Fiscal, sem que tenha se exaurido a fase administrativa.

[...]

- levantamento FPC - relativo a contribuições incidentes sobre as remunerações de 

segurados contribuintes individuais, constatadas em folhas de pagamento, nas 

competências 07/2007, 08/2007,11/2007 e 12/2007, do estabelecimento 

03.240.259/0001-06; 

O lançamento totalizou o valor de R$ 5.455,91 (cinco mil, quatrocentos e cinqüenta e 

cinco reais e noventa e um centavos), consolidado em 06/11/2008. 

A empresa teve ciência da autuação em 18/11/2008, tendo apresentado defesa 

tempestiva em 16/12/2008, fis. 20/28. 

Insurge-se quanto ao encaminhamento da Representação Fiscal para Fins Penais-RFFP,